
GUSTAVO CANORI 9541597794
11.16 kW 9 de Octubre de 2025

DAC 695150911727

2,620 kWh prom. $ 13,730

18 2,630 kWh $2,321

83.10 % BIMESTRE $ 11,409

$82,379.00 MXN $13,923.00 MXN $69,495.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

3.0 AÑOS 620 W 18 50.4 m 2 33.1 %



Propuesta 1 9 de Octubre de 2025 8 de Noviembre de 2025

20250001109

GUSTAVO CANORI  
9541597794

18 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

1 Estructura de aluminio anodizado

18 Mano de obra sistema interconectado

1 Material eléctrico, cable solar, cable THW, tubería conduit,

protecciones eléctricas y tableros eléctricos.

1 Tramites de interconexión en CFE

Subtotal $ 210,000.00

TOTAL (MXN) $ 210,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 82,379.00 $ 13,923.00 $ 0.00 $ 69,495.00 $ 69,495.00 $ -140,505.00

2 $ 84,850.37 $ 14,340.69 $ 0.00 $ 71,579.85 $ 71,579.85 $ -68,925.15

3 $ 87,395.88 $ 14,770.91 $ 0.00 $ 73,727.25 $ 73,727.25 $ 4,802.10

4 $ 90,017.76 $ 15,214.04 $ 0.00 $ 75,939.06 $ 75,939.06 $ 80,741.16

5 $ 92,718.29 $ 15,670.46 $ 0.00 $ 78,217.23 $ 78,217.23 $ 158,958.39

6 $ 95,499.84 $ 16,140.57 $ 0.00 $ 80,563.75 $ 80,563.75 $ 239,522.14

7 $ 98,364.83 $ 16,624.79 $ 0.00 $ 82,980.66 $ 82,980.66 $ 322,502.81

8 $ 101,315.78 $ 17,123.53 $ 0.00 $ 85,470.08 $ 85,470.08 $ 407,972.89

9 $ 104,355.25 $ 17,637.24 $ 0.00 $ 88,034.19 $ 88,034.19 $ 496,007.08

10 $ 107,485.91 $ 18,166.36 $ 0.00 $ 90,675.21 $ 90,675.21 $ 586,682.29

11 $ 110,710.49 $ 18,711.35 $ 0.00 $ 93,395.47 $ 93,395.47 $ 680,077.76

12 $ 114,031.80 $ 19,272.69 $ 0.00 $ 96,197.33 $ 96,197.33 $ 776,275.09

13 $ 117,452.76 $ 19,850.87 $ 0.00 $ 99,083.25 $ 99,083.25 $ 875,358.35

14 $ 120,976.34 $ 20,446.39 $ 0.00 $ 102,055.75 $ 102,055.75 $ 977,414.10

15 $ 124,605.63 $ 21,059.79 $ 0.00 $ 105,117.42 $ 105,117.42 $ 1,082,531.52

16 $ 128,343.80 $ 21,691.58 $ 0.00 $ 108,270.95 $ 108,270.95 $ 1,190,802.47

17 $ 132,194.11 $ 22,342.33 $ 0.00 $ 111,519.07 $ 111,519.07 $ 1,302,321.54

18 $ 136,159.94 $ 23,012.60 $ 0.00 $ 114,864.65 $ 114,864.65 $ 1,417,186.19

19 $ 140,244.73 $ 23,702.98 $ 0.00 $ 118,310.59 $ 118,310.59 $ 1,535,496.77

20 $ 144,452.08 $ 24,414.06 $ 0.00 $ 121,859.90 $ 121,859.90 $ 1,657,356.68

21 $ 148,785.64 $ 25,146.49 $ 0.00 $ 125,515.70 $ 125,515.70 $ 1,782,872.38

22 $ 153,249.21 $ 25,900.88 $ 0.00 $ 129,281.17 $ 129,281.17 $ 1,912,153.55

23 $ 157,846.68 $ 26,677.91 $ 0.00 $ 133,159.61 $ 133,159.61 $ 2,045,313.15

24 $ 162,582.08 $ 27,478.24 $ 0.00 $ 137,154.39 $ 137,154.39 $ 2,182,467.55

25 $ 167,459.55 $ 28,302.59 $ 0.00 $ 141,269.03 $ 141,269.03 $ 2,323,736.57

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,412.3 2,263.1 2,686.6 2,787.8 2,931.5 2,641.5

Consumo actual 2,250.0 3,880.0 1,672.0 2,455.0 2,104.0 3,360.0

Calle Teposcolula 302 Col Estado de Oaxaca, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


